
ESTADO DO CEARÁ
FIs

PEREIRO V
PREFEITURA MUNICIPAL DE £ JJ

C.P.L

9P/BdppJ°ÿ

AVISO DE LICITAÇÃO

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO - PREGÃO
PRESENCIAL N° 27.03.01/2019 - A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura
Municipal de Pereiro, localizada na Rua Dr. Antônio Augusto de Vasconcelos, n° 227 -
Centro, tel (88) 3527-1260, torna público que se encontra à disposição dos interessados o
EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL N° 27.03.01/2019, cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE
MATERIAL PARA COMPOSIÇÃO DE KITS DE ENXOVAL PARA BEBÊ LIGADOS AO
PROGRAMA BEM VINDO BEBÊ, DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DAS
FAMÍLIAS EM SITUAÇÃO DE VULNERABILIDADE SOCIAL ATENDIDAS PELA
SECRETARIA DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE PEREIRO-
CE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO ANEXO I, PARTE INTEGRANTE DESTE
PROCESSO, sendo a fase de disputa de lances no dia 10/04/2019 as 09:00hs. O referido
Edital poderá ser adquirido a partir da data desta publicação, no horário de expediente ao
público das 08:00 às 12:00, no endereço acima citado ou pelo portal do TCE-CE. Pereiro-
Ce, 27 de março de 2019. Ermilson dos Santos Queiroz - Pregoeiro.

/

CNPJ: 07.570.518/0001-00 I.EST: 06.920.250-8
Rua Dr. Antônio Augusto de Vasconcelos, n° 227-Centro-Pereiro-CE

(88) 3527-1250 / 3527-1260



Diário Oficial doQuinta-feira
28 de Março de 2019
2 -Ano III -N° 152

Pereiro MUNiCKPiO

Licitações

JrvnanenfJ
*

r %

1 e>

j?
k C.P.L.

ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE

PEREIRO

AVISO DE LICITAÇÃO

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO - PREGÃO
PRESENCIAL N° 27.03.01/2019 - A Comissão Permanente de Licitação da
Prefeitura Municipal de Pereiro, localizada na Rua Dr. Antônio Augusto de
Vasconcelos, n° 227 - Centro, tel (88) 3527-1260, torna público que se encontra à
disposição dos interessados o EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL N°
27.03.01/2019, cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE MATERIAL PARA COMPOSIÇÃO
DE KITS DE ENXOVAL PARA BEBÊ LIGADOS AO PROGRAMA BEM VINDO
BEBÉ, DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DAS FAMlLIAS EM
SITUAÇÃO DE VULNERABILIDADE SOCIAL ATENDIDAS PELA SECRETARIA DO
TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE PEREIRO-CE,
CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO ANEXO I, PARTE INTEGRANTE DESTE
PROCESSO, sendo a fase de disputa de lances no dia 10/04/2019 as 09:00hs. O
referido Edital poderá ser adquirido a partir da data desta publicação, no horário de
expediente ao público das 08:00 às 12:00, no endereço acima citado ou pelo portal
do TCE-CE. Pereiro-Ce, 27 de março de 2019. Ermilson dos Santos Queiroz -
Pregoeiro.

ir

CNPJ: 07.570.518/0001-00 I.EST: 06.920.250-8
Rua Dr. Antonio Augusto de Vasconcelos, n° 227-Centro-Pereiro -CE

(88)3527-1250/3527-1260

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: YC0IERGSRRY8DMWCDDT9VW

Esta edição encontra-se no site: www.pereiro.ce.io.org.br em servidor certificado iCP-BFRASIL



)
www.diarlodonordeste.coin.br Quinta-feira 28demarçode2019 ON 27

mmp
te iS— ; .. 4

W':;

l f

i
1ClUBEDO ASSINANTE

*r~ ~MU)'lB itAIS iÿklftgTlÕilttlès.
mm

. . . •_r, \
jerJSSmnaescoornam- -

uma grandealdeia
agrícola judia datada de2
milanos. Arqueólogos
desenterraram diversos
objetos,como jarros,

locais debanhose rituais

Kstado «lo ( r.iri - Prefeitura Municipal de Iracema -
I.rindo do Contrato dc Compra c Venda.Na niwlitlid.idc
Pivvõo Prvwndid iV (139/2018 Contratante Itefcitiri
MiricípuJ do Ir.icviH» kxa’iz.idi n Run Dtátt Hbbmb, 19 -
Cismo,Ir,«com-CI:,nP;62980000.invoitaIKJ C7NPÍ «A»
o N- 07!i')| (,Ht>X)l SO. d<v>lido jpO( SeOKOtáS. SVc.dc
Admrnúimçãn, Piwqancn» c FutnnfK, SOC de CAdturt,
lunVmo,lifixloefuwnluJs, Soc. Mittfopnl dcAj*riaiiw.i,
Pisca e Rixair-a; Hidricm, luxio Municipal «k: Saule,
Fundo Mciiucijt l (|<> líciullv.) o Assi-tâtcia .Social, Fttndo
Mnniopd ilu Idoso, lunik) Municipal da Crimea c do
/Xdolotcntc,IvccnJ.uin Municipal do làtucoçft).Contratada:
t iiijMirjj Ancora Comcrvto fvServu,xK fJdi-F.PP, nscrici
no CNPJ sob<i|P 19.44S3TftOOO1-71. vencedorado Item0(

:«* Item ISO. Objeta: Aquiòÿlo de Mitniil ik: ÍX|x:ili\m\
iltdcico c IrJivutvJcs pin aipiiras ncus-'ktules IU-í itivas-is
«crctarías, ban coma as necoisidadra dw escola» iki
riiuníripio dc fr.kanai-tl-,conlotmo cspoalitiçckMd»‘lluno
ti: Referenda Anexo <k:áo «litiL PrwjU Total: ItS 446.107,
'Kl. Piu/ns: Corando terá vijÿncia 31 <1* DCATUIKVI dc
2019. Data Cuntnrtn: (li de Janeiro tfc ?XH9. Data Do
Fxtratn:01dc J.ineiiu«le 2(119.

...
S3 ‘ f

BUI
Sir'

&
a#m

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal dc Irauçuba - Aviso de Licitação. A Prefeitura
Municipal do Irauçuba comunica aos interessados que fará realizar licitação na modalidade
Pregão Presoncinl deN° 2019.03.20.01.doUpoMenorPreço (Por Lote)para o Registrode
Preços, consignado cm Ala, pelo prazo de 12 (doze) meses, para futura e eventual
Aquisição de Filtras o Derivados de Petróleo, para suprir as necessidades das diversas
Secretarias da Prefeitura Municipal do Irauçuba/CE, com abertura no dia 10 do abril de

2010. ás 09h00min, na sala daCCL-Sede da Prefeitura Municipal do Irauçuba.á Av. Paulo
Bastos. N°. 1.370,Centro. Irauçuba/CE. 26 de marçode 2019. Informações: 80/3635.1133.
ÂngelaMariaDorotcuRodrigues -Pregocira.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de NovaRussas.ASecrolaria do Infraoslrutwra o
Urbanismo torna público o Resultado do Julgamento da Fase do Habilitação Tomada dc
Preços N° SI-TP003/19,realizada no dia 22do março de 2019. às 11:00horas, cujo objeto é
a execução do serviços de revilalização da Rua Dr. Osvaldo Martins na Sedo do Município
de Nova Russas, tendo como Empresas Habilitadas: RM Empreendimentos EIRELI e
Planalto Tímbo Construções e Serviços EIRELI - ME; Empresas Inabilitadas: Nova
Construções. Incorporações e Locações EIRELI; WU Construções e Serviços EIRELI;
APLA Comércio, Serviços, Projetos,e Construções EIRELI-ME; Apoio Serviços EIRELI-
ME e S. M. Construções e Serviços EIRELI. O Presidente da CPLem virtude da ausência
dos representantes presentes, irá abrir o prazo para interposição do recurso administrativo.
com fulcro no artigo 109. I. "a" da Lei de Licitações, devendo os prazos serem iniciados
quando da publicação do extrato resumido deste termo, na forma do artigo 110, Nova
Russas, 27 demarço de 2019. _

KMxtlo «to Ceará - Prefutuni Municipal de Iracema -
Fxtrato do Contrato de Prestação de Serviço. Na
Modalidade Prvr&» PresencialN° tMf/MHH. Contratante:
Pielobira Muiicípal de Iracema, localizado A Riu: Delta
HolmU, I9-Cenun. [raccnviCE, CFP: 62980000, invento
no CNPI.«*07.K9|ji5MXXH-«0, straw;d« Sre
dc Administração. Planejamento c Fíninças, See. d:
BducaçAo, Fundo Municipal dc Saúde. Contratada:
SKKAP-Scrviç«*s e AvStssorfci Pública e Privada Fovfi -
KPP. inscrita no CNPI sob o tf 25.433.1X1,0001-70.
Scvretoíi Minki|d dc lituuçío RS 30300, 00, Fundi»
MumcnuI dc Snide- RS 29.400, 00. Secretaria Municipal de
AibuineMriçiTo, PI MKJ uncuto e Finança* RS 31.140, OU.
Objeta: Gxitrataç.ki dc pcoon juridk'a eÿpeafiaih cn>

VTVíçCK <lc »v£s.«cixa 0amsuluxú nadabcxuÿlo dc pujjdos
|uni capbiç.io dc nxurais dus (suiyama* público; do
Gowmo Federal c tl»Uhot em axifiininaÿTo com a.

Átciuiuci; utaiuções nonuilivu-i dxctnzcsofÇamaiúar:dc
.-unbtK os Govrn
ateniáncntn dc dil
«nÿiluna civil, RWVSOIU

iimlitiiplãioa junto .u liniic dc tinancwimciuos dv>
loicr-u; c estaduais c Avví.xru no aam
(«xitmlc <Jc Caivvni»s iwtnbw de
Cooperação, conform: epúcHtcaçió
pura o exadeia dc 2019. Preço
Pnuns: Contrato taà viÿiâxii ate 31 i

IVata IN» Contrato: Ói dc lunciio
lAtruto:07 dc J;uvimde?.OI9

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Itaitinga-Resultado Final de Julgamento
após Amostras - Chamada Pública N° 001/2019. O Município do Ilailinga/CE alravós da
Secretaria do Educação vem divulgar resultado parcial da Chamada Pública 001/2019,
cujo objeto ó aquisição do gêneros alimentícios diretamente da Agricultura Familiar e do
empreendedor Familiar Rural conforme § 1o do Art. 14 da Lei N° 11.947/2009 a Resolução
FNDE N° 4/2015. Pelos critérios de Julgamento em Ata Complementar: Vencedores: Os
fornecodores individuais: Marcelo Rodrigues SERPA, para os itens: 12 o 13; Maria Josc
Rodrigues Serpa, para o item: 05. Vencedores - grupo formal: COPAZEL - Cooperativa
Agroindustrial Zc Lourenço, venceu os itens: 1, 2. 3. 6. 9, 10; COOPERFAM - Cooperativa
Agroecologica da Agricultura Familiar do Caminho de Assis, venceu os itens 4, 7,8, 11, 14.
Todas as amostras foram aprovadas. O resultado completo cncontra-se na Comissão de
Licitação - CPL, no endereço: Profoilura Municipal de Itaitinga - Av. Cel. Virgílio Távora,
1710 - Bairro Antônio Miguel. Fica concedido o prazo para interposição de recurso
administrativo conformo item 13 do edital, Itaitinga, 28 de Março de 2019. Francisco
Roberto da Silva -Secretáriodc Educação.__

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Ocara - Aviso do Pregão Presencial n*
001/19-PP-FMS. Objeto: aquisição de veículos tipo UTI Móvol/Ambuláncia destinados
atender as necessidades da Secretaria da Saúde do Município do Ocarn/CE.
Credendamenlo e recebimento das proposlas escritas: dia 10 do Abril do 2019, ns 13:00hs.
Local: Av: Col. João Felipe. 234, Centro. Informações: fone (85) 3322-1034, de segunda a
scxla das 08:00 ás 12:00hs ou através do site: www.tco.co.gov.br. Ocara -CE, 27 do Março
do 2019.Antonio Paz Romão-Pregoeiro.

KK, compreendendo, asscsori-i para
lícâicwi das projtfCN de ;uquh:tur.« c

«vi pan IVNOIU,‘íI dc queaScs dc
fonic dc

lf*UtlvUTk3 tO tí

iqws*3 c leni»; «Je
do anexo 1 «fe> idif.d,

Total: l« 90JM0, 00
dc tlcAxnl'iu ik: 2019.
i tie 2019. Data Do

Estado doCoará -PrefeituraMunicipal deOcara -Aviso do PregãoPresencial n°. 005/19-
SRP-DIV. Objeto:Registro de Preçospara futura e eventual aquisiçãoderefeições prontas tipo
quontinhas o lances destinadas a atender as necessidades das diversas Secretarias do
Municípiode Ocara/CE.Credendamenlo erecebimento das propostas escritas:dia 10 de Abril
do 2019. ás 09:00hs. Local:Av: Col. João Felipe, 234, Centro. Informações: jj
1034, de segunda a sexta das08.00ás 12:00hsou atravós do sito: www.tce.t
CE, 27 de Março do 2019.AntonioPaz Romão-Progooiro. /

txtmlfi tio
IAtento do
htgto PnawncM N*
Muuicipat dc Iracema CNPJ: 07.H
CoulraCutbu Allicrlaudin Dc Smim Paulo KV|.497ÿ4.V7>,
iu-oiti oo CNPIsolion" 2Í.9254M94W01-49, vuvctkira tir;

n-ENS: «M,02,07, 13. 14, IS. 17,32,33,34.39. 40. 55. 56.
67, 70, 72, 73. 74, 77. 7X, KH. K>, 95, 101 no vjk* «k: l«
107.049, 65 A anpresa D.C.dc Almeida Diójjenes-ME,
irautiU no (3MPJ wb o if 0)642.0030001 - 2*). vuk»fcr.i

03,04,05,06,08,09, 1(1, U,12, 16,18,19, 20,21,
24. 25, 1« 27. 28. 29, 30. 31. 35. 36, 37. 38,41. 42,

43. 44, 45, 46, 47. 48, 49. 50, 51. 52,53 54, 57, 58,59, 60,
<1. 62. 63 64.65. 66, 68. 69. 71, 75» 76, 79, 80, 81, 82,R3
84,85,86,K7, «W, 91. 92,93.W, 96. 97,98.99, 100, 102 nn

valor tie RS 631.760, 92, Objctu: {xavdadi tie
e.ènaus oluntaXicios deauvvJiK As dnvnus Scavtirias
\(uikòruis e htnywins ikK FI.IXIK Mumciptus du Soikie c
Açito Social dn Mictidpio d: Iracema, oonfijane dccrito
itÿeLilitil c seus Anexos. PRUHC G«n;itu taA vigorLi tlc
\<c 31 tte dO/TcmUo dc 2019. Data «la GmlrsMn: 08 «k
j.uvrtu de 2019. I>.«IJI d«i ExIratoiO1)dejuiõui«le 2019.

Ccunl - Plvfrit
CtKUnitn de. Cti Vcnt

i.d ile Iracema -
la mi iiKKtalítl.Klc

Mi
ra c
18. CouU

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Jijoca de Jericoacoara - Aviso de
Convocaç.io para Apresentação de Propostas Readcquada - Pregão Presencial N°
2019.01.17.01PP. Oojo objeto é a contratação de empresa para prestação do serviços de
locação do veículos junto as Diversas Secretarias do Município do Jijoca de
Jericoacoara/CE. O Pregoeiro do Município de Jijoca dc Jeriooacoara/CE. Lucas William
Sousa Bittencourt convoca a Empresa; Amil Empreendimentos e Serviços EIRELI -ME,

classificada para o Item 02 do referido processo para apresentação da Propost.i
Rcadequada do Preços no prazo de 03 (três diasúteis),acontar desta public.ação. Jijoca de

Jericoacoara/ CE, 27deMarço de 2019.Lucas William SousaBittencourt -Pregoeiro.

: (..limpi
IW9/2UI iVibr. tíerara'.tkinic: Prefeitura

91.658/0001-80 <5
--

Estado do Coará - Prefeitura Municipal do Poreiro - Aviso do f®citn<£> 336 * 5
Presencial N° 27.03.02/2019. A Comissão Permanente dc Licitação díTmefoiffl
de Pereiro, localizada na Rua Dr. Antônio Augusto do Vasconcelos, n° aff -Coi ttoíiel 88) 5
3527-1260. toma público que se encontra á disposição dos interessadoYjfc Edilr de Prqgão J0/
PresencialN° 27.03 02/2019, cujo objeto é a aquisição de material medicodtoaspi alar, jut
Secretaria do Saúdo e Saneamonto do Município de Pereiro, conformo Ano»$fresendo a
de disputado lances no dia 10/04/2019 a partir das 11:00 horas. O roforido Edl _

adquirido a partir da data desta publicação, nohorário de expediente no público das ÚÕ:0Ohás
12:00.noendereçoacimacitadooupeloportaldo TCE-CE.Pereiro-Ce, 27 dc março de 2019.
Eríhilsondos Santos Queiroz -Pregoeiro. .

Jos Kcnv:
23U to a

Estado do Ceará -Profeitura Municipal de Jijoca de Jericoacoara - Aviso. A Comissão
Permanenle do Licitação da Prefeitura Municipal de Jijoca de Jericoacoara vem divulgar o
julgamentoda Faso do Habilitação da licitação Tomada de Preços N° 2019.02.21.01/TP, que

lem como objetivo a seleção de proposta mais vanlajosa para a contratação dc serviços
especializados a serom prestados na assessoria e consultoria na ároa de controle interno,
para atender as necessidades das Unidades Administrativa do Município dc Jijoca do
Joricoacoara-CE, conforme Termo de Referência. A Comissão Pormanente dc Licitação,
quanto ao resultado de habilitação da supracitada licitação, vem declarar o seguinte
resultado: Liciianto Inabilitada: Gilliard Marques da Costa - CNPJ: 17.400.242/0001-75 não

está em conformidade com as exigências editalícias conformo o item 7.3.7.1 do Edital /
Licitantes Habilitadas: G A C Mota - CNPJ: 01.261.303/0001-20 e a empresa Artcontrol
Assessoria e Consultoria Empresarial EIRELI - CNPJ: 10.569J271/0001-16. Nos termos do
Art. 109, inciso I. alínea ’a* da Lei Federal n° 8.666/93 e suas demais alterações, ficam
franqueadas vistas aos licitantes interessados a toda a documentação do procedimento

/ do Coará - Prefeitura Municipal do Pereiro - Aviso do Licitação - Pregão
Presencial N° 27.03.01/2019. A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal
de Pereiro, localizada na Rua Dr. Antônio Augusto dc Vasconcelos, n° 227 - Centro, tel (88)
3527-1260. toma público que se encontra á disposiçáo dos intorossados o Edital de Pregão
PresencialN°27.03.01/2019. cujo objeto 6a aquisição dematerialpara composição de kits de
onxoval para bebe. ligados ao Programa Bem-Vindo Bebé. destinados a atender as
noccssidades das famílias emsituação dovulnerabilidade social atendidaspela Secretaria do
Trabalho eAssistência Social doMunicípiodoPcreiro-CE. conformoEspecificaçõesdoAnexo
I, parto integrante dosle processo, sendo a fase de disputa de lances no dia 10/04/2019 as
09.00hs.OreferidoEditalpoderá ser adquirido a partir dadata destapublicação, no horário de

K oxpediontoaopúbtico das08.00hás 12:00h,no endereço acima citado oupeloportal do TCE-
\ CE.Poreiro-Ce, 27 demarço de 2019.Ermilson dosSantosQueiroz -Pregoeiro.

V

Lsotli «lo Ccurã - Picleitura Municipal <fc Tmoam - Kxtrjtu

Do Contrato Du Compra E VCIHU Na Mixlaliibde
Trrgilo Presoncinl 050/201$. Contratante: Prefeitura
Mtmidpol de litxxim / Iundo Muniripil ck .‘imkk: CNPJ:
11.937201(0001 36. Coutr.ilml.-i: liiipreia VV_S Conictrio
E Serviços I.(dn - ME, aiscritu no CNPJ sob o nJ
1(1.21225111X81149, vvncoJora ik« ImiOl. 10. II. 21. 25.
K). 31. 41. 41. SI. 63.(.).»).90.91. 92. I0a 106. KW. II2,
113, 114, 115, 116, 117, 125, 163. 164. 165. K6. 167. 172.
171. 175, 177. IM), 181, IK2, 188. 189, 195, 2tM, no vaU
tool dc RS IID4K7, 50. Ijitpnsn Paulo Josí Mnia -



DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO | SÉRIE 3 | ANOXIN°059 |FORTALEZA, 28 DE MARÇO DE 2019

h/ Estado do Ceará -Prefeitura Municipal de Pereiro-Aviso de Licitação -Pregão PresencialN° 27.03.01/2019. A Comissão Permanente de Licitação da
Prefeitura Municipal de Pereiro, localizada na Rua Dr. Antônio Augusto de Vasconcelos, n° 227-Centro, tel (88) 3527-1260, tomapúblico que se encontra
à disposição dos interessados o Edital de Pregão PresencialN° 27.03.01/2019, cujo objeto é a aquisição de material para composição de kits de enxoval
para bebé, ligados ao Programa Bem-Vindo Bebé, destinados a atender as necessidades das famílias em situação de vulnerabilidade social atendidas pela
Secretaria do Trabalho e Assistência Social do Município de Pereiro-CE, conforme Especificações do AnexoI,parte integrante deste processo, sendo a fase
de disputa de lances no dia 10/04/2019 as 09:00hs. O referido Edital poderá ser adquirido a partir da data desta publicação, no horário de expediente ao

w público das 08:00h às 12:00h, no endereço acima citado ou pelo portal do TCE-CE. Pereiro-Ce, 27 de março de 2019. Ermilson dos Santos Queiroz - i.
\\JPregoeiro. jf /

*** *** ***
Estado do Ceará — Prefeitura Municipal de Varjota - Aviso de Licitação -Pregão Eletrónico N° 09/2019-PE-SSP. Pelo presente aviso e em cumprimento
às Leis n°. 10.520/02 e 8.666/93 e suas alterações e o Decretos n°. 5.450/05 e suas alterações, o Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal de Varjot

'ÿ'*

comunica aos interessados que realizará o Pregão Eletrónico n°. 09/2019-PE-SSP cujo objeto é a aquisição de 01 (um) veículo destinado ao patrulh '

de agentes do DEMUTRAN do Município de Vaijota-CE. Entrega das propostas: A partir desta data, e abertura das propostas: 09 de abril de 2019 è
(horário de Brasília) no sítio www.bllcompras.org.br. Informações gerais: O Edital poderá ser obtido através do sítio referido acima ou junto o P
na Comissão de Licitação, sito à Rua Artur Ramos, 232, Centro, Cep: 62.265-000, Varjola-CE. Varjota-CE, 28 de março de 2019. Francisco FÍ
Lopes - Pregoeiro.

tncnen/J

Sn
:nto

§9:00h
tgOeíiu
[b Lira 1Oé

Fis

\
°'PL

Estado do Ceará - Câmara Municipal de Aracati. A Pregoeira da Câmara Municipal de Aracati, toma público que se encontra à disposição dos interessatraigtadpp
o Edital de Pregão Eletrónico n° 003/2019-PE, cujo objeto é a Contratação de empresa pessoa jurídica para prestação de serviços de mão de obra terceirizada,
de forma contínua, para atender as necessidades da Câmara Municipal de Aracati/CE, regido pela Consolidação das Leis Trabalhistas (CLT). Tipo: Menor
Preço Globalpor Lote. Sendo o Início do Recebimento das Propostas no dia 28/03/2019, a partir das 08:30h (Horário de Brasília), eFim do Recebimento das
Propostas no dia 10/04/2019 às 08:00h (Horário de Brasília), e a fase da disputa de lances no dia 10/04/2019, a partir das 09:00h (Horário Brasília). Referido
Edital poderá ser adquirido no endereço eletrónico: http://bll.org.br/ a partir do dia 28/03/2019. Maiores informações ligar para os fones (41) 3042-9909,
(88)3421-1144. Aracati, 27 de março de 2019. Nataniele Gondim Rodrigues -Pregoeira.

&
*** *** ***

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante-Resultado do Julgamento da Habilitação. A Comissão de Licitação toma
público o Resultado do Julgamento da Habilitação da Concorrência Pública N° 2018.12.07.001. Objeto: urbanização da Praça no Distrito de Serrote e
construção do calçadão e urbanização na Localidade deUmarituba no Município de São Gonçalo do Amarante-CE; Empresas Habilitadas: 01:P2 Engenharia
e Construção Civil LTDA; 02: OK. Empreendimentos Construções e Serviços LTDA; 03: FCS Construções e Serviços; 04: WDA Construções LTDA; 05:
Guanabara Construções Transportes e Serviços EIRELI-ME; 06: ABRAV Construções Serviços Eventos e locações EIRELI-EPP. Empresas Inabilitadas:
01: Dominium Construções LTDA-ME;02: IC Projetos e Construções EIRELI; 03: CONPATE Engenharia LTDA -EPP; 04: IRMEC Construções
EIRELI;05: ARNEngenharia EIRELI;06: Construtora Impacto Comercio e Serviços EIRELI; 07: Laporte Engenharia EIRELI. Fica aberto o prazo recursal
à partir da data desta publicação, conforme art. 109, inciso I, alínea “a” da Lei de Licitações. Maiores informações, na sala da Comissão de Licitação da
Prefeitura de São Gonçalo do Amarante-Ce. 27 de março de 2019. Wilsiane Soares de Oliveira - Presidente da CPL.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante-Resultado do Julgamento da Habilitação. A Comissão de Licitação toma

público o Resultado do Julgamento da Habilitação da Concorrência Pública N° 2018.12.10.001. Objeto: Construção de uma Praça no Bairro Passagem e
construção de uma Praça no Distrito de Serrote no Município de São Gonçalo do Amarante-CE. Empresas Habilitadas: 01 : P2 Engenharia e Construção Civil
LTDA;02: OK Empreendimentos Constmçõcs e Serviços LTDA;03: Guanabara Construções Transportes e Serviços EIRELI-ME; Empresas Inabilitadas:
01: Dominium Construções LTDA-ME; 02: IC Projetos e Construções EIRELI; 03: CONPATEEngenharia LTDA -EPP; 04: IRMEC Construções EIRELI;
05: ARN Engenharia EIRELI;06: Construtora Impacto Comercio e Serviços EIRELI; 07: Laporte Engenharia EIRELI. Fica aberto o prazo recursal à partir
da data desta publicação, conforme art. 109, incisoI, alínea “a” da Lei de Licitações. Maiores informações, na sala da Comissão de Licitação da Prefeitura
de São Gonçalo do Amarante-Ce. 27 de março de 2019. Wilsiane Soares de Oliveira - Presidente da CPL.

*** *** ***
Estado do Ceará - Câmara Municipal de Palmácia - Aviso de Licitação - Tomada de Preço N° 003/2019-TP. O Presidente da Comissão dc Licitação
da Câmara Municipal de Palmácia, toma público que às 09:30b do dia 15/04/2019, na Sala de Reuniões da Comissão de Licitação, na Rua José Moisés, S/
N° - Centro, Palmácia - Ceará, receberá documentos de Habilitação e Proposta de Preço para os Serviços Administrativos com orientações e consultoria
junto à Controladoria da Câmara Municipal de Palmácia, bem como as unidades executoras do sistema de Controle Interno, junto a Câmara Municipal de
Palmácia — CE, conforme especificações no edital e anexos. O Edital poderá ser adquirido junto a Comissão Permanente de Licitação, no endereço supra,

partir da publicação deste Aviso, no horário de 8:00 às 12:00hs. Palmácia, 27/03/2019. Antonio Alexandre Fernandes de Oliveira - Presidente da
Comissão de Licitação.

FSC

MISTO
Pí&d prad-jrdo

Fsqcizwtti

*** ***
Estado do Ceará - Câmara Municipal de Palmácia - Aviso de Licitação - Tomada de Preço N° 004/2019-TP. O Presidente da Comissão de Licitação da
Câmara Municipal de Palmácia, toma público que às 1l:00h do dia 15/04/2019, na Sala de Reuniões da Comissão de Licitação, na Rua José Moisés, S/N°
- Centro, Palmácia - Ceará, receberá documentos de Habilitação e Proposta de Preço para a Prestação de serviço de assessoria e consultoria administrativa
junto ao Departamento de Recursos Humanos da Câmara Municipal de Palmácia, compreendendo a elaboração da folha mensal de acordo com as normas
legais, a geração dos arquivos eletrónicos do SIM-Sistema de Informação Municipal para o TCE-CE de acordo as exigências do manual disponibilizado pelo
TCE-CE, e ainda atividades de planejamento e gestão da área de Recursos Humanos, compreendendo atividades de padronização de atos administrativos,
afim de permitir um sistema perfeito de controle de pessoal, com adoção de novos métodos e fluxos operacionais, junto à Câmara Municipal de Palmácia-
CE, conforme especificações no edital e anexos. O Edital poderá ser adquirido junto a Comissão Permanente de Licitação, no endereço supra, a partir da
publicação deste Aviso, no horário de 8:00 às 12:00hs. Palmácia, 27/03/2019. Antonio Alexandre Fernandes de Oliveira - Presidente da Comissão de
Licitação.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Independência. O Governo Municipal de Independência, tomapúblico o Extrato dos Instrumentos Contratuais
resultantes do Pregão Presencial GM-PP002/19. Unidades Administrativas: Secretaria de Administração e Finanças; Secretaria de Cultura; Secretaria de
Infraestrutura; Secretaria de Esporte e Juventude; Secretaria de Meio Ambiente e Recursos Hídricos; Autarquia e Cidadania de Trânsito; Secretaria de
Agricultura e Pecuária; Secretaria de Educação. Objeto: Aquisição de material de limpeza, gêneros alimentícios, copa e cozinha, acondicionamento e
embalagem e cama, mesa e banho para atender as necessidades das Unidades Administrativas do Município de Independência - CE. Vigência do Contrato:
até 31.12.2019; Contratado: Manuel Evando Soares Vieira - ME; Assina pelos Contratados: João Gomes Coutinho Neto; Marcelo Victor Torres Pinto;
José Edval Pimentel de Almeida Segundo; Bruna Teixeira da Silva; Elisoele Alves Pedrosa; Antonia Paula Leitão; Antônio Lindomar Galvão Nóbrega; e
Francisca Francilurdes Vieira. Valor por Secretaria: See de Administração: RS 16.549,20; See de Cultura: RS 3.127,29; See de Infraestrutura: RS 3.867,70;
See de Esporte: RS 2.963,26; See de Meio Ambiente: RS 7.812,90; Autarquia de Trânsito: RS 4.769,93; See de Agricultura: RS 2.847,27; See de Educação:
RS 1.987,10. Assina pelo Contratado: Manuel Evando Soares Vieira. Independência/Ce, 14.03.2019.

*** *** ***
REGINA AGROINDUSTRIAL S/A - CNPJ(MF) 07.209.331/0001-85. Edital de Convocação - Senhor Acionista, convidamos-lhe a comparecer à
Assembleia Geral Ordinária e Extraordinária, de realização cumulativa, desta Empresa, que se realizará no dia 30 de abril de 2019, às 10:00 horas, na sede
social na Estrada do Aquiraz n° 801 - Messejana - Fortaleza-CE., a fim de deliberar sobre a seguinte ordem do dia: 1. A.G.O - 1.1. Prestação de contas dos
administradores, exame, discussão e votação das demonstrações financeiras relativas ao exercício social encerrado em 31/12/2018; 1.2. Destinação do lucro
líquido do exercício e distribuição de dividendos; 1.3. Eleição da Diretória para o triénio 2019 a 2022; 1.4. Fixação da remuneração mensal dos membros da
Diretória. 2. A.G.E - 2.1. Decisão de abertura e/ou fechamento de filiais; 2.2. Outros assuntos de interesse da Sociedade. Fortaleza, 27 de março de 2019.
Ass. Antonio Edmilson Lima Junior - Diretor Presidente.

***


